
 
 
 
 
 
   
 
 

 

 

 
All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

 

DETERMINA AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALL’INDAGINE 

DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI INTERNI ED ESTERNI AI FINI 

DELL’EVENTUALE SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA DI AFFIDAMENTO NELL’AMBITO 

DELL’ATTIVITA’ MUSICALE PER L’A.S. 2021/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2019-2022, approvato dal Consiglio d’Istituto. 

VISTO il D. Lgs. n.165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. in particolare l’art. 7 – commi 6 e 6Bis , che prevede “Per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti presupposti di legittimità 

nonché l’obbligo di disciplinare e rendere pubbliche le procedure comparative per il conferimento degli incarichi 

di collaborazione; 

VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche) che consente all’Istituzione scolastica la 

stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti interni ed esterni; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare le attività indicate nella manifestazione di interesse per gli alunni dei 

plessi della scuola infanzia e scuola primaria di San Vito di Cadore e della scuola primaria di Vodo di Cadore e di 

procedere all’individuazione di esperti cui conferire il relativo incarico; 

VISTO il Programma Annuale 2021; 

RITENUTO, pertanto, che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure 

professionali specifiche; 

VISTA la copertura finanziaria messa a disposizione dal comune di San Vito di Cadore e dai comuni di Borca di 

Cadore e Vodo di Cadore, si impegna la quota di € 2.960,00 per la realizzazione dei progetti previsti nella 

manifestazione di interesse; 

VISTO il D. Lgs. n.33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016 (FOIA);  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 



 
 
 
 
 
   
 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di avviare, mediante Avviso pubblico, reso noto tramite il sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo di Cortina 

d’Ampezzo, la procedura di selezione comparativa per il conferimento di incarichi professionali per lo 

svolgimento delle attività progettuali programmate per la realizzazione dell’ “Attività musicale” dell’Istituto 

Comprensivo di Cortina d’Ampezzo per l’a.s. 2021/2022. 

 

Di scegliere il contraente secondo il criterio della comprovata professionalità, previa valutazione comparativa di 

titoli e servizi/esperienze lavorative dichiarati dal candidato e debitamente documentati mediante Curriculum 

Vitae Europeo.  

Di approvare l'Avviso pubblico di selezione per il reclutamento del professionista esperto esterno per la 

realizzazione del progetto, l’allegato 1 “Domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva di 

autocertificazione (art. 46 DPR 445 del 2/12/2000)” .  

Di fissare il termine perentorio per la presentazione della candidatura entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 

11/12/2021, pena l'esclusione.  

Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, Responsabile Unico del 

Procedimento la Dirigente scolastica dell’Istituto Incoronata Troiano.  

Di pubblicare la presente Determina sull’Albo online dell’Istituto Comprensivo di Cortina d’Ampezzo e nell’area 

Amministrazione Trasparente.  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Incoronata Troiano 
 

                       Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


